НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   25.09.2024                       125-па
Об организации обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном
на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2024-2025 гг.
В соответствии с частью 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 4 ст. 10 областного закона Ленинградской области
от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 26 декабря 2013 года № 508
«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 29 июля 2022 года № 534 «О краткосрочном плане реализации в 2023, 2024, 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных
на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 12.04.2022
№ 3 «Об утверждении размера предельной стоимости услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться некоммерческой организацией «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2023-2025 годы, рассмотрев предложения регионального оператора - Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области»
о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в связи с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирном доме о проведении капитального ремонта общего имущества на 2024-2025 гг..
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту
в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2023, 2024, 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области
от 29.07.2022 № 534 согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ
по капитальному ремонту согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить возможность изменения цены договора о проведении капитального ремонта в соответствии с п. 222 постановления Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах».

4. Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту согласно предложению регионального оператора – 2024-2025 гг.

5. Утвердить источниками финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, указанного в Приложении 1 к настоящему постановлению, средства собственников помещений, формируемых исходя
из ежемесячных взносов на капитальный ремонт на счете регионального оператора, НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области».

6. Назначить заместителя главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее
– администрация), курирующего отдел жилищно-коммунального хозяйства, уполномоченным лицом от имени администрации для утверждения смет, согласно предложению регионального оператора, а также в случае принятия уполномоченным органом государственной власти нормативных актов, влияющих на изменение сметных расценок, подписывать измененные сметы, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту
и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ.

7. Отделу по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области www.Nikolskoeadm@mail.ru
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации уведомить собственников помещений многоквартирного дома о принятии решения
с использованием государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства.

9. Направить настоящее постановление региональному оператору
– некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» в течении пяти дней со дня его подписания.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Временно исполняющий обязанности
главы администрации

заместитель главы администрации                                                Е.В.Вилигжанина
Григорьева М.П.

8(81361)56832
Приложение 1

к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области

от 25.09.2024 № 125
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2023, 2024, 2025 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2043 годы, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Виды работ
	Стоимость работ на капитальный ремонт

	1.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Октябрьская, д.1
	ТС
	11433744,00

	ЭС

Осуществление строительного контроля
	6707288,00

388218,08

	2.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Октябрьская, д.13
	ПИР лифт
	648960,00

	лифт
	8135132,00

	ТО лифт
	188178,00

	Осуществление строительного контроля
	174091,82

	3.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Октябрьская, д.17
	ПИР лифт
	648960,00

	лифт
	8135132,00

	ТО лифт
	188178,00

	Осуществление строительного контроля
	174091,82

	4.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Первомайская, д.11
	ПИР лифт
	973440,00

	лифт
	10230717,00

	ТО лифт
	232569,00

	Осуществление строительного контроля
	218937,34

	5.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Первомайская, д.15
	ПИР лифт
	648960,00

	лифт
	8135132,00

	ТО лифт
	188178,00

	Осуществление строительного контроля
	174091,82

	6.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Пионерская, д.3
	ПИР лифт
	1297920,00

	лифт
	13640956,00

	ТО лифт
	310092,00

	Осуществление строительного контроля
	291916,46

	7.
	Ленинградская область, Тосненский район, г.Никольское, ул.Пионерская, д.5
	ПИР лифт
	973440,00

	лифт
	10230717,00

	ТО лифт
	232569,00

	Осуществление строительного контроля
	218937,34